12-02-2024 09:12:57

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo relatos da Senhora Aldezita que representa os demais solicitantes, no endereço supracitado está
localizado terreno com o mato muito alto, e também sendo utilizado para depósito irregular de lixo e restos de material
de construção.

Essa situação favorece a proliferação de insetos, ratos e animais peçonhentos, que invadem as residências
vizinhas causando transtornos e insegurança. Ainda e de acordo com o solicitante, outra preocupação é a proliferação
do mosquito da dengue, uma vez que no local também há acúmulo de água, o que coloca em risco os moradores da
região, principalmente crianças e idosos.

Preocupados com tal situação, eles solicitam que o proprietário do terreno seja notificado, e caso a
limpeza  não sejas feita que se proceda com as medidas cabíveis para a solução desse problema.

solicitação de estudos técnicos que permitam atender aos moradores do bairro Jardim Célia que pedem a
notificação do proprietário do terreno localizado no endereço abaixo:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-09-2021

RUA DA ESPIRRADEIRA, NAS PROXIMIDADES DO N°295, JARDIM CELIAMAR, UBERLÂNDIA
- MG

Endereço:

Presidente Atual: SGT EDNALDO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LOTE / TERRENO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 24929/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

12-02-2024 09:12:57

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total